
FaVU/SOD/001/2023 

1 
 

Smlouva o dílo a mlčenlivosti   
 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 60190 Brno-Veveří 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 
zastoupené doc. MgA. Filipem Cenkem, na základě plné moci rektora  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a  
Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 
Se sídlem: se sídlem Ševčenkova 568/2, Brno 
IČO: 26929716 
Zastoupené: MgA. Bc. Evou Lukešovou, ředitelkou 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a následujících a smlouvu o 

mlčenlivosti dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Smlouva”) 

 
ČÁST I. – DÍLO 

Článek 1 
Předmět 

 
1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést genderovou analýzu prostřednictvím 10 

hloubkových rozhovorů s absolventkami a absolventy FaVU VUT pro Fakultu výtvarného umění 
Vysokého učení technického v Brně dále jen Dílo. 

2. Hloubkové rozhovory provede nezávislý auditorský tým zhotovitele u objednatele. 
3. Výstupem předmětu smlouvy bude závěrečná analytická zpráva a redakčně upravené 

rozhovory v českém jazyce, jejichž elektronická verze bude předána objednateli. 
4. Analytická zpráva bude vypracována za pomocí kvalitativní metody sběru dat. K vyhodnocení 

empirického materiálu (analýza/interpretace) bude přistoupeno v souladu s interpretativním 
paradigmatem. 

5. Závazný harmonogram realizace: 
• Příprava scénáře během ledna 2023. 
• Sběr dat se uskuteční během měsíců únor a březen 2023. 
• Analýza dat a zpracování závěrečné analytické zprávy během dubna 2023. 
• Prezentace výstupu šetření zadavateli zakázky na konci dubna 2023. 
• Redakční úpravy rozhovorů během měsíců květen a červen 2023. 

6. Dodavatel je povinen: 
- vyhotovit závěrečnou analytikou zprávu, která obsahuje alespoň následující témata: 
• Praxe a uplatnění absolventů a absolventek FaVU (zohledňující rovnost příležitostí žen 
a mužů). 
• Vztahy a sounáležitost. 
• Slaďování osobního a profesního života (zohledňující genderovou perspektivu). 
• Fyzický prostor a lokality absolventů a absolventek FaVU. 
- redakčně upravit znění individuálních rozhovorů a závěru analytické zprávy pro potřeby 
publikace. 

7. Objednatel se zavazuje za Dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl 2 odst. 4 této Smlouvy. 



FaVU/SOD/001/2023 

2 
 

8. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při zpracování Díla součinnost a podmínky 
potřebné pro řádné plnění závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, zejména oslovit  zájemce a 
zájemkyně o individuální rozhovory. 

 
Článek 2 

Předání díla, cena  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že k předání Díla dojde nejpozději v termínu uvedeném v článku 1 
odstavci 5. 

2. Dílo Zhotovitel předá Objednateli v elektronické podobě ve formátu PDF.  Dílo bude předáno 
na základě podpisu předávacího protokolu, který připraví Zhotovitel. Předávací protokol musí 
obsahovat následující údaje: údaje o smluvních stranách, popis díla, datum vyhotovení 
protokolu, prohlášení Objednatele, že dílo přebírá.  

3. Kontaktními osobami ve věci plnění Smlouvy jsou: 

Za Objednatele: doc. MgA. Filip Cenek,  filip.cenek@vut.cz  

Za Zhotovitele: MgA. Bc. Eva Lukešová, eva.lukesova@gendernora.cz  

4. Za zhotovení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu ve výši 52 000 Kč. K ceně Díla nebude 
připočítána DPH. 

5. Úhrada odměny za dodané dílo bude objednatelem provedena bezhotovostně na základě 
faktury řádně vystavené dodavatelem po převzetí a potvrzení předávacího protokolu. 

6. Zhotovitel doručí fakturu na výše uvedenou adresu nebo na e-mailovou adresu 
eo@favu.vut.cz. Strany se shodly na splatnosti 30 dnů od doručení faktury. 

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 
předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo budou údaje v ní 
obsažené nesprávné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se ruší doba 
splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počíná opětovně běžet doručením opravené 
faktury Objednateli.  

 
 

Článek 3 
Licence 

 
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli k Dílu výhradní a ničím (územně, množstevně, časově) 

neomezenou bezplatnou licenci. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci k Dílu Objednateli poskytnout. Ukáže-li se toto 

ujištění nepravdivým, odpovídá Objednateli za způsobenou škodu. 
3. Objednatel není povinen licenci využít. 
4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout právo užít Dílo třetí osobě ani není oprávněn Dílo užít 

sám ani práva k užití Díla postoupit jinému. 
5. Cena licence je zahrnuta v ceně díla. 

 
ČÁST II. – OSOBNÍ ÚDAJE, MLČENLIVOST, AUTORSKÁ PRÁVA 

Článek 4 
Zpracování osobních údajů 

 
1. Objednatel je pro účely zpracování osobních údajů Správcem a Zhotovitel je pro tytéž účely 

jejich Zpracovatelem. 

mailto:filip.cenek@vut.cz
mailto:eva.lukesova@gendernora.cz
mailto:eo@favu.vut.cz


FaVU/SOD/001/2023 

3 
 

2. Zpracovatel se touto Smlouvou zavazuje bezplatně pro Správce zpracovávat pro účely 
zpracování Díla níže vymezené osobní údaje a Správce se zavazuje vytvořit mu k tomu 
podmínky. 

3. Zpracovatel zpracovává osobní údaje do předání Díla. Pak je povinen osobní údaje odstranit 
z informačních systémů nebo je předat Správci. 

4. Osobními údaji se rozumí jméno a příjmení, kontaktní e-mail.  
5. Zpracovatel získá osobní údaje oprávněně přímo od subjektu údajů v rámci dotazníku. 
6. Správce poskytne Zpracovateli obecné hromadné adresy typu zaměstnanci@, studenti@. 
7. Správce plní vůči subjektům údajů informační povinnost podle čl. 12 až 14 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 216/679 (dále jen Nařízení). 
8. Zpracovatel ujišťuje Správce, zejména pokud jde o odborné znalosti, spolehlivost a zdroje, že 

zavedl technická a organizační opatření splňující podmínky Nařízení, včetně požadované 
bezpečnosti zpracování, jinak odpovídá Správci za škodu. 

9. Technickými a organizačními opatřeními se rozumí zejména přijetí vnitřních předpisů pro 
práci s osobními údaji, stanovení pověřených osob pro přístup k osobním údajům a 
monitorování jejich přístupů k osobním údajům, zabezpečení informačních systémů heslem, 
šifrováním, přístupovými právy nebo jinak, zabezpečení osobních údajů ve fyzické podobě 
v uzamykatelných skříních, proškolení zaměstnanců, přenos osobních údajů jen po 
zabezpečených sítích. 

10. Zpracovatel se zavazuje splnit povinnosti podle čl. 28 odst. 3 Nařízení. 
11. Zpracovatel podle čl. 33 odst. 2 Nařízení neprodleně oznámí Správci porušení ochrany 

osobních údajů a okolnosti, za kterých se tak stalo. 
12. Zpracovatel je oprávněn zapojit dalšího zpracovatele jen s předchozím písemným souhlasem 

Správce, jinak odpovídá Správci za škodu. 
 

Článek 5 
Mlčenlivost 

 
1. Smluvní strany jsou si vědomy, že během spolupráce na projektu budou ze strany 

Objednatele zpřístupněny Zhotoviteli důvěrné informace. 
2. Pro účely této Smlouvy se důvěrnými informacemi rozumí jakékoliv informace o subjektech 

údajů, které se Zhotovitel dozví nebo obdrží, a to v jakékoliv formě. 
3. Zhotovitel nesmí: 

o zpřístupnit důvěrné informace jakékoli třetí osobě, s výjimkou děkana, a/nebo 
zaměstnanců Objednatele, kteří potřebují znát důvěrné informace k naplnění 
účelu, ke kterému byly důvěrné informace povinnému zpřístupněny, v rozsahu, 
který je k naplnění takového účelu nezbytný (tyto osoby společně dále jako 
„pracovní skupina“); 

o používat důvěrné informace v rámci své činnosti ve svůj prospěch, či v rámci 
činnosti třetí strany či ve prospěch třetí strany. 

4. Zhotovitel se zavazuje: 
o nezveřejnit důvěrné informace, zachovat o nich mlčenlivost a neumožnit k nim 

přístup třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu oprávněného; 
o zajistit, aby nedošlo k úniku, zveřejnění a šíření důvěrných informací, a činit 

veškeré nezbytné kroky k ochraně důvěrných informací; 
o používat důvěrné informace výlučně k účelům, k jakým byly Objednatelem 

poskytnuty; 
o umožnit Objednateli kontrolu zacházení s důvěrnými informacemi, a to i ve 

svém sídle či provozovně; 
o řídit se pokyny Objednatele k zachování mlčenlivosti ohledně důvěryhodných 

informací; 



FaVU/SOD/001/2023 

4 
 

o informovat Objednatele o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivosti, a to 
bezodkladně poté, kdy se Zhotovitel o porušení povinnosti mlčenlivosti dozví; 

o poučit své zaměstnance o povaze důvěrných informací a o povinnostech, které 
se s nimi pojí. 

5. O skutečnostech, které se při plnění této Smlouvy Zhotovitel dozví, je povinen zachovávat 
mlčenlivost. Poruší-li tuto povinnost, odpovídá Objednateli za způsobenou škodu. 
 

Článek 6 
Autorská práva 

1. Dílo zhotovené dle této Smlouvy je tzv. dílem vytvořeným na objednávku ve smyslu 
příslušných ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo a jakékoli materiály, které dle této Smlouvy poskytne 
Objednateli, nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli autorských práv třetích osob. 

 
 

ČÁST III. – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek 7 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouva může být ukončena kdykoliv dohodou smluvních stran. 
2. Smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď je účinná doručením výpovědi 

druhé smluvní straně. 
3. Smluvní strana může od Smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení povinností 

druhou smluvní stranou poté, co bylo podstatné porušení písemně vytčeno a dána přiměřená 
lhůta k nápravě, a v této lhůtě k nápravě nedošlo. 

4. Je-li Smlouva předčasně ukončena, Zhotovitel předá Objednateli i nedokončené Dílo a všechny 
podklady k němu a zničí nebo vrátí předané osobní údaje. 

5. Je-li Smlouva předčasně ukončena výpovědí Objednatele nebo odstoupením ze strany 
Zhotovitele před tím, než Zhotoviteli podle ní vznikne nárok na proplacení ceny Díla, náleží 
Zhotoviteli část ceny díla nebo část odměny, a to ve výši podle vyúčtování skutečně 
odvedených prací. Vyúčtování je součástí odstoupení od Smlouvy. 
 

Článek 8  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Doplňky a změny této Smlouvy musí být učiněny písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků a podepsány oběma smluvními stranami, není-li dále stanoveno jinak.  
2. Právní vztahy, které z této Smlouvy vyplývají, se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 

autorského zákona, souvisejících předpisů českého právního řádu a Nařízení. 
3. Smluvní strany se zavazují jednat ve věci předmětu Smlouvy vždy korektně a tak, aby druhé 

smluvní straně vytvářely předpoklady pro dodržení všech ustanovení Smlouvy. V případě sporu 
se zavazují pokusit se o jeho řešení dohodou. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
ze smluvních stran. 

5. Tato Smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a 
srozumitelně, nikoliv v tísni. Strany této Smlouvy prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejími 
podmínkami bez výhrad souhlasí, jsou si vědomy z ní vyplývajících vzájemných práv a 
povinností, přičemž její text odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují níže 
své podpisy. 



FaVU/SOD/001/2023 

5 
 

6. Tato Smlouva je platná dnem jejího podepsání. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání 
spolupráce. Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčeny případné povinnosti smluvních 
stran týkající se důvěrných informací vyplývající z právních předpisů. 

7. Tato Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 
 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Objednatele doc. MgA. Filip Cenek 

V Brně dne:  

 
 
 
 
 

 
____________________________ 

Za Zhotovitele MgA. Bc. Eva Lukešová 

 


		2023-01-18T11:46:53+0100
	MgA. Eva Lukešová


		2023-01-18T14:30:16+0100
	doc. MgA. Filip Cenek




